- facetum. Frigidum est dicere Sueton. Claud. c. 26, 1. Quinctil. 5, 10, 31 Illud apud Euripidem frigidum. *Add.* 6, 3, 53 Et haec tam frigida, quam est nominum fictio, etc. *Sic idem* Quinctil. 12, 10, 12 Frigidus in salibus. *Et* 9, 3, 69 Frigidus in iocis. *Sic post dicta*
- 5 *Siculorum in Verrem relata.* Cic. Verr. 1, 121 c. 46 Alii etiam frigidiores erant: sed quia stomachabantur, ridiculi videbantur esse, etc. *Sed, ut diximus, Frigidum est, quidquid languidum est, et inefficax, f. irritum.* Accusatores frigidissimi Cic. Q. Fratr. 3, 3. Affectatio frigida et puerilis Quinctil. 4, 1, 77. Calumnia frigida et ieiuna
- 10 Cic. pro Caecin. 61 c. 21. Dexteram bello frigida Virg. Aen. 11, 338. Fomenta frigida curarum Horat. Epist. 1, 3, 26 *inutilia, fomenta enim calida esse debent.* Cic. Fam. 10, 16 Quum is frigidus sane, et inconstans recitasset Literas Lepidi. Mens frigida ceruorum Lucret. 3, 300, vi violentae Leonum opponitur. Negotia Plin. Epist. 9, 2 i.
- 15 *nullius momenti.* *Sic Res frigidas dixit* 9, 2. Solatia Ouid. ex Ponto 4, 2, 45. Verba frigidiora vitanda sunt Cic. de Orat. 2, 256. Frigidus in Venerem Virgil. Georg. 3, 97. Lentus in dicendo, et paene frigidus Cic. de Clar. Orat. 178. Virgo non frigida ad res amoris Ouid. Amor. 2, 1, 5.
- 20 *3 Frigida, Substantive positum, cui subauditur Aqua.* Plaut. Most. 1, 3, 1 Iampridem mecastor frigida non laui magis libenter. Plin. Epist. 3, 5. Frigidam suffundere alicui, est hominum calidum amorem erga illum minuere. *Sic certe intelligendus* Plaut. Cist. 1, 1, 37 Nostro (meretricum) ordini palam blandiuntur (matronae) clam, si occasio vsquam est, Aquam frigidam subdole suffundunt. Ad frigidam eximus Petron. c. 28.
- 25 FRIGĪDE. Adu. [*ψυχρός*] Quinctil. 6, 1, 39 Tum ille alioqui vir facundus, inopinatae rei casu obmutuit, et infantem suum frigidissime reportauit: *i. ut minime moueret iudices.* Vid. FRIGVS, n. 2. *Sic* Gell. 19, 3 Exigua atque frigide laudari. *Comparat.*
- 30 Quinctil. 6, 3, 4. *Et* Sen. Controu. 1, 4. *Superlat.* Quinctil. 6, 1, 39 *iam dedimus.*
- FRIGIDŪLVVS, a, um. Adi. Dimin. [*ὑπόψυχρος*] Catul. Arg. f. 63, 131 Frigidulos vdo singultu ore cientem.
- 35 FRIGĒDO, inis. f. [*ψυχρότης*] *Idem, quod Frigus.* Varro, Atque vt igni feruido medullitus Aquiloniam intus seruat frigidinem. Non. 2, 544.
- FRIGIDARIVS, a, um. Adi. *Vt, Frigidaria cella* Plin. Epist. 2, 17. Vitruu. 5, 10 Ahena supra hypocaustum tria sunt componenda, vnum caldarium, alterum tepidarium, tertium frigidarium: et ita collocanda, vti ex tepidario in caldarium, quantum aquae caldae exierit, influat. De frigidario in tepidarium ad eundem modum. Balneae Pallad. de R. R. 1, 41. Cisterna Petron. c. 72. *Hinc Substant.* Frigidarium, *ὑποψυχριον, ψυχροφόρον, Vet. Gloss.*
- 40 FRIGIDIVSCVLVS, a, um. Adi. Gell. 3, 10 Sed alia ibidem congerit frigidiuscula. Vid. FRIGIDVS, n. 2.
- FRIGVSCVLVM, i. n. Tertull. de Anima c. 25 *extr. Ita Froben. Rigalt. et alii.* Si animae de frigusculis euenirent: *i. ab afflatus frigidi aeris.* De metaphorica notione vid. FRIBVSCVLVM.
- 50 FRIGOR, vel FRIGDOR, oris. m. Molestissimum frigorem Th. Priscian. 2, 29. Frigidor cordis Idem de Diaeta. Frigidore quoque et singultu Oet. Horat. 2, 16.
- FRIGORĪFĪCVS, a, um. Adi. [*ψυχροποιός*] Gell. 17, 8 Acetum omnium maxime frigorificum est, atque id nunquam tamen conrescit. Vid. ACETVM. *Sic CALORIFICVS, Ibid.*
- 55 FRIGORO, are. Corpus frigorare C. Aur. Tard. 4, 4. Frigorandos ait cholericos Idem Acut. 3, 21.
- FRIGŪTIO, ire. *Cum motu quodam animi exsilire, f. emicare.* Declaramus hoc verbum in FRIGO, n. 2.
- FRINGILLA, FRIGILLA, FRINGVILLA, ae. f. [*ωνίζα*]
- 60 Auis est, dicta, *ut inquit Festus, quod frigore cantet et vigeat.* Martial. 9, 55 Nunc sturnos inopes, fringillarumque querelas Audit, et arguto passere vernat ager. Varro de L. L. 6, 5 p. 82 *pr. ubi agit de deriuatis a vocibus animalium, M. Accius (Plautus Casin. 2, 3, 49) a fringuilla, quid fringultis? quid istic tam cupide cupis?*
- 65 FRINGVLTIO, ire. *Est Praepedite ac obscurius verba enuntiare.* Apul. Apol. p. 296, 21 Quod, qui eloquentiae patrocinium vulgo profiteatur, etiam honesta dictu sordide blatteret, ac saepe in rebus nequaquam difficilibus fringuliat, vel omnino obmutescat. *Et iterum* Apol. p. 336, 18 Audisti priuignum meum vix singulas syllabas fringultientem. *A fringilla verbum despecti videtur, nisi potius a frangendis sonis Fringilla dicta, et a verbis frangendis fringultire. Auium vocem esse ostendit ipse* Apul. Flor. 3, 17 Merulae in remotis tesquis fringultiant.
- 70 FRINGVLTIO, vel FRINGVLTIO, vid. FRIGO. n. 2.
- 75 FRIO, are. [*ραιέω*] Conterere, comminuere. Plin. 13, 4 In ipsa quidem Aethiopia friatur haec (tanta est siccitas) et farinae modo spissatur in panem. Varro de R. R. 1, 9, 7 Si sit terra alba, si nigra, si leuis, quae quum fodiatur, facile frietur.
- FRIABILIS, e. Adi. [*εὐθραυστος*] Quod facile friatur, et quasi
- 80 *manibus minutim conteritur.* Plin. 20, 8 Optimaque est, quae candidissima, et friabilis, minimeque ponderosa: quum teratur inter digitos, fermentescens. Idem 34, 18. *Et* 17, 4.
- FRIATVS, a, um. Partic. Lucret. 1, 886 Scilicet et glebis terrarum saepe friatis.
- 85 FRIATIO, onis. f. Apicio tribuitur.
- FRIRITVS, us. m. *i. Strepitus, laudabatur ex* Cic. de Natur. Deor. 2, 89 c. 35 *ex Accio. Sed legitur ibi in descriptione nauis, Tanta moles labitur Fremebunda ex alto, ingenti sonitu et spiritu. Sic etiam* Priscian. p. 1325.
- 90 FRIT, quid significet, declarat Varro de R. R. 1, 48 *extr.* Illud autem summa in spica iam matura, quod est minus quam granum, vocatur frit. *Forte, quia facile est friatu.*
- FRITILIS olla est apud Festum, voce Muries. Locum totum damus in EXFIR. Paullus in corripiendis Festi verbis fictilem substituerat, quem refellit Scaliger, et reponi vult etiam Nonio 3, 197 in verbis Fabii Pictoris, quae laudamus ipsa quoque in EXFIR. Caeterum cognatam putat Scaliger Coniectan. in Varron. p. 77 Fritillae pulsi ex Frit. *Sed conf. FITILLA.*
- FRĪTILLA, ae. f. vid. FITILLA.
- 100 FRITILLVS, i. m. In lusu aleae est vasculum poculo simile, quo coniecti tali agitatique mittuntur in alueolum. Praestitit igitur eum usum, quem Pyrgus, f. Turricula; obstitit fraudi eorum, qui argutis nimis digitis possent tesseras, prout e re esset, non tam iactare, quam ponere. Graphice hoc describit Seneca in ludo in Claud. *extr.* Placuit,
- 105 nouam poenam excogitari debere, instituendumque illi laborem irritum,

tum, et alicuius cupiditatis species (*leg. speciem*) sine fine et effectu. Tum Aeacus iubet illum alea ludere, pertuso fritillo. Et iam coeperat fugientes semper tesseris quaerere, et nihil proficere; Nam quoties missurus erat resonante fritillo, Vtraque subducto fugiebat tessera fundo, etc. Pyrgus, *Turricula est intus cochleatim structa, ut temere deuoluti tali, vel tesserae suo motu infra profiliant in alueolum s. forum.* Fritillus, *poculi instar, ut diximus.* Minus accurate ergo Porphyrio in illud Horat. Serm. 2, 7, 17 Mitteret in Pyrgum. Pyrgum, inquit, quod nos fritillum dicimus, quo coniectae tesserae, agitataeque mittuntur. *Rectius dixisset, Pyrgus idem praestat, quod Fritillus.* Iuven. Sat. 14, 5 — paruoque eadem mouet arma fritillo. Scholiast. Fritillus pyxis cornea, qui finus [*Φυδς*] dicitur Graece. Fritinnire aues dicuntur strepere, aut sonare. Apud antiquos in cornu mittebant tesseris, mouentesque fundebant. *Haec bene. Nollem subiunxisset: aut fritillum pyrgum dixit.* De quo eadem obseruanda, quae in Porphyriorem modo dicta sunt. Turricula, s. Pyrgus stat. De Fritillo iterum Sen. in Apol. sub fin. Vosque in primis, qui concusso magna parastis lucra fritillo. Sidon. Apollin. Epist. 2, 9 Hic inter alcatoriarum vocum competitiones frequens crepitantium fritillorum tesseraeque strepitus audiebatur. Martial. 4, 14 Dum blanda vagus alea December Incertis sonat hinc et hinc fritillis. Et 5, 85 Blando male proditus fritillo — Aleator.

FRITINNIO, ire. *Proprie de auium pullis dicitur, cum canere incipiunt minuta et interrupta voce.* Non. 1, 21 ex Varrone, Et pullos peperit fritinnientes. Auctor Philomelae habet primam productam, 25 v. 35 Fritinnit rauca cicada. Ad homines dein seu pueros transfertur. Epigr. Senec. apud Pithoe. p. 41 de Marco filiolo, Sic dulci Marcus, qui nunc sermone fritinnit. Vid. Non. 1, 21 cuius locum damus in FRIGO, n. 2.

FRIVOLVS, a, um. Adj. [*φριδανός*] Vilis, minutus, nullius pretii. Etymon damus n. 2. Plin. 7, 7 de generatione hominis loquens, Miseret, atque etiam pudet, aestimantem quam sit friuola animalium superbissimi origo, quum plerumque abortus causa fiat odor a lucernarum extinctu. Friuolum, pro Fragili et infirma dixit, et veluti Friabili. Nam et Friuolum, a verbo Frio dictum non immerito existimatur, id est contero, comminuo. Plin. 7, 53 Friuolum dictu, etc. Quinctil. 10, 7, 21 Friuolum et scenicum est. Gell. 15, 30 Oppido quam sunt in literarum ostentatione inepti et friuoli. Idem 16, 12 Quaedam futilia et friuola. Apul. Apol. p. 275 Futilliter blatterata mox Friuola vocantur. Quinctil. 7, 234 Eoque satius est, omni se anteaetae vitae abstinere conuicio, quam leuibis aut friuolis, aut manifesto falsis reum incescere. Sueton. Claud. c. 14 Nonnunquam friuolus amentique similis. Vet. Gloss. κενός, ἄδαμνος. Aura friuola Phaedr. 5, 7 fauor plebeculae. Auspicium, i. vanum et mendax Sueton. Neron. c. 12. Iactantiae in paruis friuolae Quinct. 1, 6, 20. Insolentia Phaedr. 3, 6. Labor Senec. Epist. 31. Sermo friuolus et illiberalis Auct. ad Her. 4, 17. ¶ 2 Friuola, orum. n. Plur. [*φρυάγια*] Festus: Friuola, Vasa sunt proprie fictilia, quassa. Vnde, Verba friuola dicta, Quae minus sunt fide subnixa. Vlpianus in l. Solutum §. Solutam D. de Pignor. action. Non enim credibile est, hoc conuenisse, vt ad vniuersam pensionem insulae friuola mea teneantur. Hic Friuola, pro Supellectili tenui et vili accipiuntur: qualis eorum esse solet, qui in coenaculis habitant: quo modo et usus est Iuuenal. Sat. 5, 58 Et ne te teneam, Romanorum omnia regum Friuola. Quibus verbis paupertatem regum Romanorum significauit, quos etiam Samiolis vasis usus esse constat. Idem 3, 198 Iam friuola transfert Vealegon, tabulata tibi iam tertia fumant. A Graecis φρυάγια dicuntur, id est τὰ κατὰ τὴν οἰκίαν σκευῶν λεπτὰ. Vnde et Grytopolae ab eis dicuntur, qui huiusmodi supellectilia venditant: quos Latine FRIVOLARIOS appellare possumus. Hinc forte nomen deperditae Plauti fabulae Friuolaria, s. Friolaria. Conf. Lips. ad Sen. de Tranquill. c. 1 Nec inter illa friuola mea tam altus incedo. FRIVORIVM, FRIVVS, vid. FRIGO.